
AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/1

Grozījums Nr. 1
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a šajā sakarībā atzīmē, ka 
vienlaicīga koncentrēšanās uz 
mežsaimniecības sociālajiem, vides un 
ekonomiskajiem ieguvumiem var palīdzēt 
nodrošināt noturību un pielāgotiesspēju, 
kā arī īstenot pārkārtošanos uz aprites 
bioekonomiku un uzlabot 
biodaudzveidības aizsardzību; uzskata, ka 
mērķrādītājos un īstenošanā jāņem vērā 
katras valsts konkrētie apstākļi un 
iespējas un tiem pozitīvi jāietekmē meži 
un mežsaimniecības apstākļi, iztikas 
līdzekļi lauku apvidos un mežu 
biodaudzveidība ES;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/2

Grozījums Nr. 2
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver Natura 2000 meža teritoriju 
nozīmi mežu biodaudzveidības 
saglabāšanā; tomēr atzīmē, ka ir vajadzīgi 
pietiekami finanšu resursi, lai pārvaldītu 
šādas jomas un nodrošinātu izpildi;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/3

Grozījums Nr. 3
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 20.b uzsver, cik būtiski ir līdzsvarotā 
veidā stiprināt ilgtspējīgu mežu 
apsaimniekošanu, kas nodrošinātu meža 
ekosistēmu veselību, klimatnoturību un 
ilgmūžību un saglabātu mežu 
daudzfunkcionālo lomu, tostarp mežu 
biodaudzveidību, kā arī sasniegtu 
ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM) un 
īstenotu Eiropas zaļo kursu; norāda, ka, 
apsverot stādīšanu, ir svarīgi ņemt vērā 
ģenētisko daudzveidību, jo šādi tiek 
ierobežoti kaitēkļu uzbrukumi, kā arī 
slimību, vietējo un lokālo sugu 
izplatīšanās risks;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/4

Grozījums Nr. 4
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 30.a uzsver, ka mežiem, sevišķi 
pirmatnējiem mežiem, ir īpaša nozīme 
biodaudzveidības aizsardzībā, un prasa tos 
aizsargāt; šajā sakarībā aicina Komisiju 
un dalībvalstis ieviest seno mežu 
definīciju, kas būtu jāizstrādā 
Mežsaimniecības pastāvīgajai komitejai 
kā daļa no turpmākās ES meža 
stratēģijas;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/5

Grozījums Nr. 5
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
90.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 90.a uzsver KLP agromežsaimniecības 
un apmežošanas pasākumu izšķirošo 
nozīmi un mudina turpināt 
mežsaimniecības pasākumus saskaņā ar 
ES meža stratēģiju;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/6

Grozījums Nr. 6
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
90.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 90.b uzsver, cik liela nozīme ir 
noturīgām un veselīgām meža 
ekosistēmām, tostarp faunai un florai, lai 
saglabātu un veicinātu to daudzveidīgo 
ekosistēmu pakalpojumu sniegšanu, ko 
nodrošina meži, piemēram, 
biodaudzveidību, tīru gaisu, ūdeni, 
veselīgu augsni un koksnes un nekoksnes 
izejvielas; norāda, ka ES mērķu 
sasniegšana vides, klimata un 
biodaudzveidības jomā nekad nebūs 
iespējama bez tādiem mežiem un 
mežsaimniecības, kas tiek 
daudzfunkcionāli, veselīgi un ilgtspējīgi 
apsaimniekoti un kas ievēro ilgtermiņa 
perspektīvu;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/7

Grozījums Nr. 7
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
90.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 90.c norāda uz nepieciešamību 
izstrādāt saskaņotu pieeju, ar ko 
biodaudzveidības aizsardzību un klimata 
aizsardzību sasaistītu ar plaukstošu uz 
koksnes resursiem balstītu nozari un 
ilgtspējīgu bioekonomiku;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/8

Grozījums Nr. 8
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
90.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 90.d apzinās, cik svarīgi ir izmantot 
koksni no ilgtspējīgi apsaimniekotiem 
mežiem un koka izstrādājumus, lai 
veicinātu virzību uz oglekļneitrālu 
ekonomiku un attīstītu aprites 
bioekonomiku;

Or. en



AM\1233157LV.docx PE694.421v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

2.6.2021 A9-0179/9

Grozījums Nr. 9
Norbert Lins
Lauksaimniecības un lauku attīstības komitejas vārdā

Ziņojums A9-0179/2021
César Luena
ES Biodaudzveidības stratēģija 2030. gadam — atgriezīsim savā dzīvē dabu
(2020/2273(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
115.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 115.a uzsver — lai samazinātu vajadzību 
pēc pesticīdiem un vēl vairāk samazinātu 
ķīmisko pesticīdu lietošanu un ar to 
saistītos riskus, lauksaimniekiem ir 
vajadzīgi plašāki alternatīvi, efektīvi, 
cenas ziņā pieejami un videi droši augu 
aizsardzības risinājumi un metodes; 
ierosina, ka tas varētu ietvert kultūru, 
fiziskās un bioloģiskās kontroles metožu 
pastiprinātu izmantošanu, jaunus zema 
riska pesticīdus un biopesticīdus, 
efektīvākus pielietošanas paņēmienus, ko 
veicina tādi instrumenti kā digitālā un 
precīzā lauksaimniecība, 
epidemioloģiskos modeļus, plašāku un 
uzlabotu tādu rezistentu šķirņu klāstu, 
kam nepieciešams mazāk resursu, un 
uzlabotas pētniecības un inovācijas 
apmācības un konsultāciju sistēmas, 
tostarp agroekoloģiskās lauksaimniecības 
prakses jomā;

Or. en


